
 

Sede Legale via A. De Gasperi 28, 2° piano - Cap. 80133 Napoli – Tel. 081/7963125 
Sito web: www.enteidricocampano.it e-mail: protocollo@enteidricocampano.it pec: protocollo@pec.enteidricocampano.it 

REGISTRO GENERALE N. 432 

Napoli, 22 agosto 2023 

DETERMINAZIONE 

 
Oggetto: Fornitura servizio di stampa ed affissione manifesti per la partecipazione al lutto 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Considerato che  

 è consuetudine di questo Ente in occasione del decesso di ex dipendenti, di parenti dei dipendenti, 
di amministratori o di loro parenti, partecipare al lutto dei familiari colpiti dall'evento;  

 è deceduta la moglie del coordinatore del Distretto Sele;  
 occorre pertanto procedere alla richiesta di fornitura per l'acquisto e l’affissione di manifesti per 

la partecipazione dell'Ente Idrico Campano al lutto dei familiari. 
 

Considerato che per la fornitura si è proceduto alla richiesta del relativo preventivo di spesa alla 
tipolitografia Vincenzo Senatore 

Visto il preventivo di spesa redatto dalla suindicata ditta quale si evince che la stessa è disposta a fornire 
la stampa dei manifesti e la sua affissione per la somma di € 100,04 IVA compresa; 

 l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che prescrive l’adozione di preventiva determinazione a contrattare, 
indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le 
clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in 
materia di contratti delle amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne sono alla base;  

 l’art. 17 del D.Lgs. 36/2023 prevede “Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici le stazioni appaltanti con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte...” 

 l'art. 50 co. 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 dispone che si può procedere all’affidamento “diretto dei servizi 

e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 

inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano 

scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 

 
Considerato che 
 si è trattato di una fornitura effettuata in via d’urgenza; 
 la ditta ha immediatamente provveduto a quanto richiesto; 
 la ditta Vincenzo Senatore ha trasmesso la fattura n° 14/E del 22.08.2023 che è necessario liquidare; 
 il CIG rilasciato da ANAC per tale fornitura è Z293C38D89; 
 è indispensabile richiedere al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario l’assunzione 

dell’impegno di spesa di € 100,04 con imputazione al capitolo 10300100/1 del Bilancio di Previsione 
2023. 

 
 
 Visti 

 il D. Lgs 36/2023; 



 

Sede Legale via A. De Gasperi 28, 2° piano - Cap. 80133 Napoli – Tel. 081/7963125 
Sito web: www.enteidricocampano.it e-mail: protocollo@enteidricocampano.it pec: protocollo@pec.enteidricocampano.it 

 lo Statuto dell’Ente; 

 il D.Lgs. 267/2000.  
 

DETERMINA 

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

1. affidare alla ditta Vincenzo Senatore con sede in Sant’Egidio M.Albino Via A. Califano 250 p.i. 
01818170654 (IBAN IT65Z0306976451100000000468) il servizio di stampa ed affissione dei manifesti di 
partecipazione al lutto; 

2. richiedere al responsabile del Servizio Economico-Finanziario l’assunzione del relativo impegno di spesa a 
favore della ditta suindicata per la fornitura dei manifesti di partecipazione e per l’affissione per l’importo 
di € 100,04 iva compresa; 

3. la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 co. 1 lett. b) del 
D.Lgs. 36/2023; 

4. liquidare e pagare a favore della suindicata ditta Senatore Vincenzo la fattura n° 14/E del 22.08.2023 di € 
100,04 iva compresa; 

5. di dare atto che per tale acquisto è stato assegnato da ANAC il seguente CIG Z293C38D89; 
6. imputare la somma di € 100,04 iva inclusa al capitolo 10300100/1 del Bilancio di Previsione 2023; 
7. evidenziare che i dati relativi alla presente fornitura sono soggetti alla pubblicazione prevista dall'art. 37, 

c. 1 e dall'art. 23 c. 1 lett. b) del D.lgs. 33/2013 nelle apposite sottosezioni della pagina “Amministrazione 
trasparente” del sito web dell’EIC.  

  
 
                                                                                                                                      Il Direttore Generale  
 (Dr Giovanni Marcello) 

 
 

 

 

 

Art. 183, comma 7, D Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Visto per la regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria (art. 183 co. 7 D.Lgs. 267/2000) e per la registrazione 

dell’impegno di spesa. 

Avellino, lì 22/08/2023 

Il Responsabile del 

Servizio Economico - Finanziario 

                                                                                                                                                              Dott. Giuseppe Giannetti 
 
 

  

VISTO per la registrazione dell'impegno di spesa

registrato al n. _______ del Bilancio di previsione

________tratto sul capitolo _________________2023 10300100/1

155




